^a Ita editi, at ms. Corb. habet demonstratur serie.

^b Aberant ab editis hæc verba usque ad finem capitis ; sed restituta sunt ex ms. Corbeiensi.

^c Antwerp. et Colon., sedes esse. Basil., sedes est.

Ms. Corb., sedes sapientiæ.

^d Basil., et habitare.

^e Ant. et ms. Corb., Deus, Fortis. Colon. et Basil., Deus fortis.

quoque manifestatione resplendit, cum infans natus non solum carnis involvitur et angusto praecepi concluditur, sed etiam, circumcisionem suscipiens, carnem veram habere monstratur. Praeterea etiam post resurrectionem discipulos exultantes informat, dicens: *Palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere* (Luc. XXIV, 39). Animam quoque se suscepisse cum carne, nec nomine cessavit intimare, nec opere, dum dicit: *Animam meam pono pro vobis meis* (Joan. x, 15); et *Anima mea turbata est* (Joan. XII, 27); et caetera, quae inferiorius ostendentur. Hanc animam non sine intellectu rationali susceptam a Christo per Isaiam sic divinum demonstrat oraculum: *Ecce intelliget Puer meus et exultabitur, et magnificabitur vehementer*.

CAPUT XIX. Ultima ratio ex Actibus apostolorum de vera carne et anima Christi.

Et quamquam multa supersint quibus nostra firmiter assertio, tamen, quoniam ad finem libelli seria orationis nostrae festinat, de Actibus quoque apostolorum evidentissimum huius sacramenti iudicem beati ponemus apostoli Petri sermonem, quem de illa mirabili nostri spiritualis ebrietate ructavit. Hic (al. Hinc) etenim, cum, ex auctoritate divina Iudaeos informans, Davidicum posuisset eloquium, quod divinitus edoctus ex Christi persona cecinerat, dicens: *Providebam Dominum coram me semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear, Propterea jocundatum est cor meum, et exultavi lingua mea, insuper et caro mea requiescet* (al. *requiescit*) *in spe, Quoniam non derelinques animam meam in inferna, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. Notas mihi fecisti vias vitae, adimplebis me jocunditate cum facie tua* (Psal. xv, 8-10). Quod testimonium psalmi cum beatus Petrus commemoraret, ut hoc de Christo manifeste dictum ostenderet, secutus adiecit: *Viri fratres, liceat audenter dicere ad vos de patriarcha David, quoniam et defunctus est, et sepultus est, et sepulcrum ejus est apud nos usque in hodiernum 7 diem. Propheta igitur cum esset, et sciret quia jurejurando jurasset illi Deus, de fructu lumbi ejus sedere super sedem ejus, e providens locutus est de resurrectione Christi, quia neque derelicta est anima ejus in inferno, neque caro ejus vidit corruptionem* (Act. II, 29-31). Hoc equidem testimonium propterea praesenti loco duximus inserendum, ut evidens nominum rerumque distinctio carnem simul et animam doceret in Christo. Caeterum opportunior ei suus exhibebitur locus, cum de mysterio loquemur dominicae passionis (*Infra, lib. III, cap. 22, 23 et 24*); ubi etiam illud quod dixit: *Tristis est anima mea usque ad mortem; et Nunc anima mea turbata est; et Majorem hac dilectionem nemo habet*